INDICAÇÃO Nº
654
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado para que determine aos órgãos competentes, elaboração de estudos e adoção de providências em caráter urgente, para a liberação de verbas para aquisição de equipamentos de ressonância magnética para a Santa Casa no município de Andradina.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo a liberação de verbas para a aquisição de equipamentos de ressonância magnética para atender os pacientes da Santa Casa do município de Andradina.

A referida medida é de grande importância, haja vista que, o município vem solicitando há tempos tais equipamentos tão necessários e importantes para atendimento da população de Andradina

.Desta forma apresento esta indicação como propositura de grande relevância e interesse à sociedade, trazendo um grande benefício para a saúde da  população no Município de Andradina.

Sala das Sessões, em

Deputada Haifa Madi

SPL - Código de Originalidade: 941791 140410 1608